
 

CITY OF MIAMI FIRST TIME HOMEBUYER 
PROGRAM PARTICIPATING BANKS 

 

PRESTAMISTAS PARTICIPANTES EN EL PROGRAMA  
PARA COMPRADORES DE VIVIENDA POR PRIMERA VEZ DE LA CIUDAD DE MIAMI  

   

Mr. Vincent P. Viscomi Mr. Arturo Perla  Ms. Brigida Billini 
Bank of America Home Loans CHASE  Citibank  
355 Alhambra Circle, Suite 1370 12795 South Dixie Highway 1001 West 49 Street  
Coral Gables, FL 33134 Miami, FL 33176 Hialeah, FL 33012 
(305)468-4328 (phone) (305) 253-3744 (phone) (305) 820-1666 (office) 
(866)409-6526 (fax) 1-866-914-4181 (e-fax) 1-844-258-5488 (fax) 
http://mortgage.bankofamerica.com/vincent 
viscomi Arturo.m.perla@chase.com  Brigida.billini@citi.com 

   
Ms. Susana Proenza Mr. Ernst Joseph  Ms. Robin Holley 
Eastern National Bank One United Bank   Florida Community Bank  
799 Brickell Plaza, 10th Floor 3275 NW 79 St.  2500 Weston Road, Suite 300 

Miami, FL 33131 Miami, FL 33147 Weston, FL 33331 

(305)808-2243 (office) 
(305) 696-0700, Ext. 2245 
(phone) (954)984-3314 (phone) 

(305) 347-1511 (fax) (305)696-3492 (fax)  (954)861-4589 (fax) 
sproenza@enbfl.com ejoseph@oneunited.com ryholley@fcb1923.com 

   
Ms. Rosie Gaston  Mr. Marco Huaman  Mr. Joaquin Garuz 

Banking Mortgage Services HSBC Bank USA N.A. 
Neighborhood Housing Services 
of South Florida  

Corp. 1441 Brickell Ave. 300 NW 12 Ave.  
5820 Bird Road  Miami, FL 33131 Miami, FL 33128 
South Miami, FL 33155 (305)209-9413 (phone) (786) 527-3280 (ph) 
(305) 445-9003 (office) (305)921-0676 (fax) (786) 513-2372 (fax) 
(786) 257-3369 (fax) Marco.x.huaman@us. hsbc.com joaquing@nhssf.org 

rgaston@bmscorp.net    

   
Ms. Martha Delgado Mr. Eugene Simmons Mr. Julio Andino 

US Century Bank   Total Bank  Gibraltar Private Bank & Trust  

2301 NW 87 Ave.  100 SE 2nd Street, 14th Floor  55 Alhambra Plaza  
Miami, FL 33172 Miami, FL 33131 Coral Gables, FL 33134  
(305) 715-5168 (office) (305) 982-3100 (office) (305) 476-5605 (office) 
(305) 715-2979 (fax) (305) 982-3101 (fax) (305) 447-3124 (fax) 

mdelgado@uscentury.com    eugene.simmons@totalbank.com jandino@gibraltarprivate.com  

   

   
   
   
   
      
   
   
  Last updated: June 28, 2017 
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